gie, quosdam disperserunt, multos etiam asporta-

runt, mensas refectorii et pulpitum subvertentes,

utensilia confregerunt (hic <?M:'y:<7Mevocabula erasa)

ausu nefando perpetrantes, cellarium fundentes,

vinum et coquinam cum sua suppellectili orribiliter

dissiparunt, et, ut se crucis Xpisti evidentius osten-

derent inimicos, crucem quandam irreverenter et

campanam capituli confregerunt, t~vatorium (hic

sex vel M~~t?! vocabula erasa), vites et arbores orti

crudelitate nimia succidentes, scolas théologie et

(~c quatuor nomina erasa) dissiparunt. Postremo,
ut in suis maliciis possent liberius debaccari, manu

insurgentes armata, quosdam viros (hic d'ecemc!'rc:<

ter vocabula e~~f!) suis litteris senescallo vestro et

per civitatem (hic duo nomina erasa) attestantur

causam reddentes, quia dominum archiepiscopum
et fratres Predicatores cum Dei reverentia dilige-

bant, quendam etiam de ipsis catholicis morte tur-

pissima (hic octo et amplius vocabula erasa) juridic-
tione contempta imo nec etiam requisita. Q.

(hic duo vocabula erasa) timentes et fidelitati vestre

devote et constantissime adherentes, compulsi de

burgo fugerein civitatem Narbonensem tamquam ad

refugium recurrerunt. Quos cives (hic quatuor vo-

cabula erasa) receperunt. liii vero de burgo, ut

haberent auctorem sui sceleris et fautorem, Tolo-

sanum comitem advocarunt in burgum, in con-

temptum Ecclesie et vestre regie majestatis, juris-

dictionem suorum dominorum spernentes, qui eos

in sua (hic octo vocabula erasa) et vestro confessus
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est senescallo, spretis monitionibus iegati et do-

mini archiepiscopi Narbonensis. Et quia de tot

et tantis iniquitatibus debita non poterat sumi vin-

dicta, ad vos tamquam ad speciale refugium recur-

rentes, et de (A:'c sex vocabula era~a) ad honorem

vestrum, pro statu sancte Ecclesie et fide catholica

confovenda. in manu vestra et domini J. senescalli

vestri pro vobis istud negocium posuimus, ut per

ipsum, imo per vos, dictis sceleribus finis debitus

imponatur, securitates et patentes litteras (hic c:<a-
tuor vocabula erasa) a civibus juramenta et dabuntur

obsides quando requisierit senescallus quod ipsius,
imo vestris, super hiis pareamus mandatis. Ab illis

de burgo similiter juramenta et litteras patentes
habuit de parendo juri seu voluntati ipsius, di-

centes ad obsides dandos (hic ~re~ voca&M/aerasa).

Comes vero burgum intrans sub pacis refor-

mande pretextu, ibidem discordiam seminavit, sicut

patuit ex postfactis; quia Olivarium de Terminis

et Guiraudum de Aniorto, famosos raptores, impu-

gnatores fidei et regni vestri improbos turbatores,

cum multis (hic ~re~ ~oca&M/aerasa) transmisit ad

burgum in auxilium eorumdem, intendens auferre

jurisdictionem nostram, et in prejudicium vestrum

tranquillitatem regni impietate solita perturbare. Et

adeo dicti homines se propter hoc in superbiam
erexerunt quod civitatem expugnant et ad redi-

mendum (hic quatuor vocabula erasa) juramenta ha-

bitantium et Ëdejussores dare senescallo, sicut pro-

miserant, noluerunt, ab ipso sicut decuit requisiti.

–Cornes autem, quasi pariScare se volens vestre

regie dignitati, obsides ab illis per suum senescallum

recepit, quos senescallo vestro nullo modo dederant,
et habuit quos mandavit; bajulum in eodem burgo
constituit idem comes et facitpreconizationes ibidem

suo nomine proclamari. Verum quia nos et tota

civitas Narbonensis a celsitudine vestra consilium et

auxilium expectamus, cujus post Deum protectio
nos gubernat, ad vos remittimus ut celeriter hiis

novitatibus et tantis maliciis occurratis, debitum

et festinatum remedium apponentes, sicut vestra

noverit celsitudo. Licet autem ad hec intimanda

vestre regie dignitati zelus et fervor fidei nos indu-

cat, movet nos etiam fidelitas et devocio qua per-
sonam vestram et honorem regni vestri diligimus,

timentes ne statum terre cito perturbari contingat,
nisi dicti male6ci dextera vestre potentie compri-
mantur. Ne autem scripture prolixitas aggravet
vestras aures, supplicamus quod latoribus presen-

cium, quos destinamus vestre regie majestati, fidem

plenam sicut nobis in omnibus habeatis. Datum

Narbone, i!. kalendas augusti.
Les troubles suscités dans le bourg de Narbonne par la sévérité

des inquisiteurs commencèrent au mois de mars 1234. Les jaco-
bins furent expulsés en novembre 1235 par les habitants, qui se

mirent vers le même temps sous la protection du comte de Toulouse.

La lettre écrite au Roi par l'archevêque de Narbonne, le vi-

comte, l'abbé de Saint-Paul et les consuls de la cité, dans laquelle
tous ces faits sont relatés, et qui est datée du 31 juillet (n. des

kalendes d'août), sans date d'année, est donc nécessairement du

31 juillet 1236. (Voyez Tillemont, Vie de M~ Louis, t. II,

p. 187, 244 et 287). Cette pièce Intéressante, qui paraît n'avoir

jamais été ni transcrite ni publiée, a été malheureusement atteinte

par l'humidité, et elle est en partie détruite; nous publions tout ce

qu'il nous a été possible d'en déchiffrer. Elle était scellée dans l'ori-

gine de quatre sceaux, dont il ne reste plus que les attaches. Trois

de ces sceaux sont décrits dans l'T~c~~r~ savoir le sceau de

Pierre III Amiel, archevêque de Narbonne, sous le n° 6325;
celui du vicomte Amauri 1er, sous le n" 749; celui des consuls de

la cité, sous le n° 5651. Le sceau de Guillaume, abbé du monastère

de Saint-Paul du bourg de Narbonne, n'existe plus aux Archives.

24o7 Toulouse. 1236. 12 août.

Homagium Raimundo comiti Tolosano a Raimundo

vicecomite 7*Mr6MM<B~r6SS~M~.

(J. 316. Toulouse,VII, n° 102. Originalscellé.==J. 31~.
-Toulouse, VII, n°73. Copieancienne.)

ABC. DEF. GHJ.

Noverint universi, présentes pariter et futuri,

quod ego R. (Raimundus) vicecomes Turene confi-

teor et in veritate cum hac scriptura publica recog-
nosco vobis domino R. (Raimundo), Dei gratia
comiti Tolosano, marchioni Provincie, quod ante-

cessores mei tenuerunt in feudum ab antecessoribus

vestris, et egomet tenui a patre vestro et a vobis in

feudum, castrum novum quod dicitur Matfredi,

situm prope flumen Dordonhe, cum pertinentiis

suis, et vicecomitatum de Brassaco cum pertinentiis

suis, et castrum de Salinhaco cum pertinentiis suis.

Et confiteor in veritate quod predicta feuda vel

aliquem (sic) de predictis feudis non recepi a rege

Phylippo vel aliis regibus Francie, vel a comitibus

Montisfortis, nec ab aliquo alio homme; nec ante-

cessores mei a rege vel regibus, comite vel comitibus,

predicta feuda vel aliqua de predictis in feudum
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receperunt, nisi ab antecessoribus vestris tantum,

sicut superius est notatum. Pro predictis omni-

bus feudis et pro aliis de quibus aliquo tempère

probare poteritis, vos vel successores vestri, Tel

ego vel successores mei poterimus reperire, per

instrumenta vel per dicta bonorum virorum, ante-

cessores meos vel meipsum in feudum tenuisse a

vobis vel antecessoribus vestris, facio vobis domino

comiti homagium ligium, et promitto vobis omnem

fidelitatem quam fidelis vasaUus debet suo domino

prestare, et generaliter omnia que vasaUus suo

tenetur domino exhibere; et juramentum fidelitatis

et homagii vobis facio per Deum et per sancta

Euvangetia que manibus meis tango, et ad idem

faciendum omnes successores meos vobis et suc-

cessoribus vestris obligo in eternum. Et nos

Raimundus; Dei gratia comes Tolose, marchio Pro-

vincie, recipientes homagium et fidelitatem et jura-

mentum a vobis R. (Raimundo) vicecomite Turene,

sicut superius est expressum, promittimus vobis,

per nos et successores nostros, quod erimus vobis

et successoribus vestris boni domini et 6deles,

et de hoc in bona fide nostra vos recipimus, dato

super hoc osculo et a vobis recepto, super pre-

dictis omnibus observandis. Et ut hec uni-

versa et singula perpetuam obtineant firmitatem

nos R., Dei gratia comes Tolose, marchio Pro-

vincie, et R. vicecomes Turene antedicti presentem
cartam sigillorum nostrorum munimine fecimus

roborari. Actum est hoc Tolose, in condamina

comitali, in tentorio domini comitis predicti, n" idus

augusti, anno Dominice incarnationis M"ce" xxx°

sexto, in presentia nobilium virorum Rogerii Ber-

nardi comitis Fuxi, et Bernardi comitis Covenarum,

et Rogerii Convenarum comitis de Palhars, et Ber-

nardi Otonis domini Lauriaci, et Rogerii de Fuxo,

et Bertrandi fratris dicti domini comitis, et Sicardi

de Montea!to, et Poncii de Villanova seneschalli

Tolosani, et Arnaldi Barasc, et Petri Martini de

Castronovo, et Guillelmi de Barreria, et Poncii

Grimoardi, et Bernardi Aimerici, publici Tolose

notarii, qui, mandato domini comitis et viceco-

mitis, cartam istam scripsit et sigIHavit.

Deuxsceauxen cire blanche, sur cordelettesde soierougeet

jaune. Le sceaude RaymondIV,vicomtede Turenne,estdécrit

dans rAtfen~t'rc sous le n° 771 celui de Raymond VII, comtede
Toulouseet marquisde Provence, sous le n° 745.

2488 Toulouse. 1236. 13 août.

(J. 311. Toulouse, V, n° 5t. Original.)

Austorguis de Aureliciaco, confessus et in veritate re-

cognoscens se villam Tinerca, Sevoiracum in Bedona,
Cantoen pro medietate, Graissacum, et Bonavent pro
medietate [m dioecesi Ruthenensi] a domino suo R. (Rai-

mundo) comite Tolosano, Proyinciœ marchione, in feo-

dum tenere, eidem comiti de his omnibus homagium

ligium praestat. –Eodem. autem instrumento prœdictus

comes Tolosanus promittit se et successores suos sœpe
dicto Austorgo et successoribus ejus bonos et fideles do-

minos futures esse, Il Nos R., Dei gratia cornes Tolose

et marchio Provincie, et A. de AureUcIaco antedicti

presentem cartam sigillorum nostrorum munimine feci-

mus roborari. Acta sunt hec Tolose, in aula domini

comitis, idus augusti ) anno Dominice incarnationis

M°cc°xxx. sexto, tn presentia nobilium virorum R. (Rai-

mundi) v icecomitis Turene, et Rogerii Convenarum eo-

mitis de Palhars, et Matfredi de Castronovo, et Dm'anti

de Monte-alto, fratris dicti Austorgui, et Gn'borti de Cas-

tronovo, etRamundi fratris ejus, et Pilisfortis de Rabas-

tens et Bertrandi fratris dicti domini comitis, et Pontii

de VIlianova seneschalli Tolosani, quatuor aliorum, et

Bernardi Aimerici, publici Tolose notarii, qui, mandato

domini comitis antedicti et Austorgii, cartam ipsam

scripsit et sigillavit. );

Traces de deux sceaux pendants sur cordelettes. Le sceau

d'Austorgued'Aurutac est décrit dans )'j!)!ue~atiesous le n° 1249i
celui du comte RaymondVU sous le n° 745.

2489 Narbonne. 1236. 26 août.

~eCMr/~M~C~ consulibus et universitate burgi
A~)!r~OH<BRaimundo Tolosano comiti <~J~M~-
sione ~?MM!)?rose erga regem ~'ro'HC~~?'<p~~7.

(J. 311. Toulouse,V, n" 55. Originalscellé.)

-Pateat universis presentem paginam inspecturis,

quod nos consules burgi Narbone, videlicet, B. Gaus-

bertus et (3r. Longus, consilio et voluntate consi-

liariorum nostrorum, videlicet, J. Amelii, Bernardi

de Olarguo, Guillelmi Alfarici, GuiUetmi Arnaudi

Sellerii, Guillelmi de Teuleira, Pétri de Quilano

juvenis, Imbertide Stabulo, rogamusvos, dominum

R. (Raimundum), Deigratia comitem Tolosanum,

marchionem Provincie, ut pro nobis et universitate

dicti burgi Sdejubeatis, penes J. de Frichaus, senes-
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challum regis Francie in partibus Albigensibus, pro

causis universis et singulis et controversiis quas
dicta universitas habet vel habere potest sub eo

contra Aimericum vicecomitem et venerabilem pa-
trem archiepiscopum Narbonensem et capitulum

Sancti Pauli, et contra universitatem civitatis Nar-

bone, et contra illos qui de dicto burgo exierunt,

vel omnes supradicti vel singuli, contra dictam

universitatem burgi promittentes vobis, nomine

et mandato dicte universitatis, sub obligatione
omnium bonorum nostrorum et universitatis pre-

fate, quod de fidejussione predicta et de omnibus

que pro dicta fidejussione facietis, sustinebitis vel

solvetis, conservabimus, nos et dicta burgi univer-

sitas, vos indempnem. Et item promittimus vobis,

sub eadem obligatione et eodem modo, de omnibus

et pro omnibus ndejussoribus qui pro nobis penes

dictum seneschallum mandato vestro in causis pre-
fatis fidejusserunt vel fidejubebunt, se et res suas

pro eadem fidejussione obligantes eidem. Et vos

dictus cornes, post preces nostras superius vobis

porrectas, sub obligatione omnium bonorum ves-

trorum, mandato nostro et nomine universitatis

dicti burgi, fidejussistis pro nobis et dicta univer-

sitate penes dictum seneschallum pro causis preno-

minatis, et eidem pro eisdem causis et universitate

nostra plures ndejussores sub obligatione bonorum

suorum dedistis, videlicet, Poncium de Villanova,

Isarnum Bernardi de Fanojovis, et R. de Duroforti,

et B. Ugonem de Festo, et G. Garsia de Fano Jovis,

et Arnaudum de Laurano, et R. Ferrandum de

Laurano et quosdam alios quibus promisistis in-

dempnitatem pro fidejussione prefata. Actum

fuit hoc apud Carcasonam, xi. kalendas septembris,
anno Domini M"cc° xxx° vi°. Et nos consules

burgi prefati, videlicet, Guillelmus Bernardus de

Stabulo, et Bernardus de MonteoHvo, et Guillelmus

Dieus-ajuda, et Aimericus Textor, consilio et vo-

luntate consiliariorum nostrorum ad speciale col-

loquium convocatorum, et tota universitas burgi

Narbone per preconem citata et in generali collo-

quio congregata, nos consules prefati et consiliarii

eorumdem, nomine et mandato dicte universitatis,

et ipsa universitas cum hac presenti scriptura vera-

citer confitemur dictos consules nostros, Geraldum

Longum et B. Gausberti, nomine et mandato nos-

tro rogasse dominum comitem Tolosanum ut pro
nobis omnibus fidejuberet et fidejussorës pro nobis

obligaret, et pro universitate nostra, sub obligatione
omnium bonorum suorum, penes J. de Frichaus

seneschallum prefatum, pro causis predictis quas
contra omnes predictos habemus, vel ipsi contra

nos, et quod dicto domino comiti indempnitatem

promitterent sub obligatione omnium bonorum

nostrorum et dicte universitatis de omnibus que

pro dictis fidejussionibus faceret, sustineret vel sol-

veret, et omnia que superius continentur sic de

mandato nostro et tocius universitatis burgi proces-
sisse. Et nos idem consules prefati et predictus
Ger. Longus et B. Gausberti, et nos consiliarii dic-

torum consulum, videlicet, B. de Mossano, B. de

Gaiano, Petrus R. Laurentius, Bonetus Alfarici,
Petrus Joculator, Petrus Dieus-ajuda, G. Ortolanus,
et Perronetus Bladerius, R. Olivarius, B. Guilaber-

tus Sutor, etc. (~e~MMK~Mrquinquaginta circiter no-

mina), nos omnes supradicti, nomine et mandato

universitatis burgi predicti et nostro, et eadem uni-

versitate presente et citata per preconem et in

generali colloquio congregata, et expressim con-

sentiente, et idem vobis nobiscum promittente

promisimus vobis domino P. de Villanova, senes-

challo et procuratori domini comitis Tolosani, ab

ipso specialiter destinato ad recipiendas a nobis

obligationes rerum et personarum nostrarum et

mandata pro indempnitate sibi et cofidejussoribus

paranda, sicut superius est expressum, promitti-

mus, inquam, vobis, nomine dicti comitis, omnes

predicti, nomine nostro et dicte universitatis, et

ipsa universitas, quod dictum dominum comitem

de predicta fidejussione et de predictis fidejussionibus

quam et quas pro nobis fecit vel fieri fecit, et om-

nibus aliis obligationibus et mandatis conservabimus

ipsum indempnem, sub obligatione omnium bono-

rum nostrorum et dicte universitatis et singulorum
de dicta universitate, indempnem ipsum conservabi-

mus et omnes illos qui mandato illius, pro nobis et

universitate nostra, dicto senescalco se et res suas

obligaverunt vel in futurum etiam obligabunt; et hoc

promittimus vobis omnes predicti nos facturos et

completuros universa et singula, sicut superius sunt

LUDOVICUS IX SAKCTUS. (1236)32C

expressa, sub pena tocius interesse vobis paranda a

nobis et dicta universitate quantum interesset do-

mini comitis, si nos ipsum, in toto vel in parte, pro
omnibus fidejussionibus et obligationibus supra-

dictis, non conservaremus indempnem vel omnes

illos, aliquem vel aliquos, qui mandato suo pro no-

bis se obiigaverunt et sua, sicut superius continetur.

Et hanc penam promittimus vobis domino Poncio,

nomine vestro sollempniter stipulanti, sub obliga-
tione omnium bonorum nostrorum et dicte unh'er-

sitatis. Hec omnia supradicta universa et singula

promiserunt omnes predicti et singuli, nomine dicte

universitatis et suo, et eadem universitas citata et

congregata in generali colloquio, sicut superius est

expressum, complere, tenere, observare etfacere et

solvere sicut superius est expressum. Et, nisi face-

rent et complerent universa et singula que superius

continentur, promiserunt omnes predicti et singuli
et tota universitas et specialiter et nominatim sin-

guti de universitate, quilibet in solidum, sub virtute

prestiti corporaiiterjuramenti, quod, nisi conser-

varent dictum comitem et cofidejussores ab ipso
datos et dandos pro causis predictis indempnes,

quod tcnerent sibi ostagia in terra sua, ubi ipse

vellet, donec de indempnitate sua et coËdejussorum

dictorum esset sibi ptenarie et eis in omnibus satis-

factum. Actum fuit boc in burgo Narbone, anno

Domini M"cc° xxx° \'t", mense augusti, die secunda

post festum Beati Bartolomei. Et nos omnes pre-

dicti, nomine et mandato dicte universitatis et

nostro, ad eternam rei memoriam et probationem

evidentem, Indubitabitem et facilem, presentem pa-

ginam sigillo consulum et universitatis burgi Nar-

bone fecimus sigi!!arl.

Sceaudu bour(;de Nat'bonne;cireblanche,surlacetsde filde
couleurmétangeedécritdansl'Inventairesousle n°5653.

S460 1236. Mercredi 27 août.

(J. 317. Toulouse, VIII, n" 21. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo
constat Petrum Bernardum de Brancalone, cum omnibus

rébus suis, bonisque mobilibus et immobilibus, in cap-
tenio et amparantia domini Raimundi Tolosani comitis

a Petro de Tolosa, Totosse vicano, nomine dicti comitis

agente, receptum fuisse, et promisisse pro boc captenio

sive protectione se quot annis, in festo S. Thomas, prae-
fato comiti sen ejus bajuJo MontJsbruni, in aula Montis-

bruni, upam libram pulchrœ et bonœ cerœ soluturum.
« Hoc fuit factum et ita concessum v. die exitus mensis

augusti, feria mi, regnante Lodoico Francorum rege,
et eodem domino R. Tolosano comite, et R. (Raimundo)

episcopo, anno M" ce" xxx° sexto, ab incarnatione Do-

mini. Hujus rei sunt testes Aimericus Pogerius, et

Bernardus Faumantius, et Bernardus Aimericus qui car-

tam istam scripsit.

2461 1236. Vendredi 19 septembre.

(J. 462. Fondations, n" 37. Original.)

G. (Guichardus) abbas et conventus Viziliacenses notum

faciunt se, attenta devotione quaminelitse recordationisLu-

dovicus rex Francorum habuit erga universam Ecelesiam,

ut pote qui, pro fide catholica, assumpto crucis caractere,

contra inimicos fidei Xpristlanœ rébus est humanis exemp-

tus, eidem regi concessisse ut pro ejus salute perpetuum
anniversaritun in dicta ecclesia sollempniter sit celebran-

dum, sicut iUud quod pro bona: memoria; Girardo comite,

monasterii Viziliacensis fundatore, celebrare soient, utque
idem ibidem fiet pro Blaueha regina, prsefati Ludovici

quondam regis uxore, Ludovici regis nunc regnantis

matre, quando eam ab bac luce migrare contigerit.
KActum in capitulo nostro et sigillatum die veneris

post quindenam Beati Johannis, Baptiste, anno Domini

M"ce" xxx" et sexto. »

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau de

Guichard, abbé du couvent de Vézelay,e~tdécrit dansl'Inventaire
sous le n° 9173, d'après un type appendu à un acte daté de 1244.

2462 1236. 5 octobre.

(J. 310. Toulouse, VU, n° 103. Origma).)

Instrumentum quo Bernardus de Pulcra Costa se ho-

minem domini Ramundi comitis Tolosani recognoscit et

ei ejusque ordinio, pro se et progenie sua, omnimodum

servitium pollicetur. –«Hoc fuit factum v. die introitus

mensis octobris, regnante Lodoico Francorum rege, et

R. (Ramundo) Tolosano comite, et R. (Ramundo)

episcopo, anno M"cc. xxx" sexto ab incarnatione Domini.

Hujus rei sunt testes Bertrandus de Tholosa, et Odo de

Noerio, et Petrus Bernardus Boaterius, et Petrus Abbas,

et Bernardus Aimertcus, qui cartam istam scripsit. ')

2465 1236. Dimanche 9 novembre.

(J. 304. Toulouse, H n° 59. Original.)

Guillelmus de Lantario, bajulus Sancti Romani, notum

facit se, pro se et domino suo Raimundo counteTolosas,
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2464 1236. Dimanche 9 novembre.

(J. 304. Toulouse, II, n° 60. Original.)

Charta qua notum fit Guillelmum de Lantario, baju-
lum Sancti Romani, pro se et domino suo R. Tolosae

comite, ejusque nomine, Petro Boerio et ejns ordinio

totam terram sitam inter honorem Ramundi Boerii et

honorem Ramundi Boerii juvenis et vias publicas, salva

justitia, et mediantIbuscertIsannuaHbuspensIonibus,
in feudum dedisse. Hoc fuit factum vim. die introi-

tus mensis novembris, feria i, regnante Lodovico Fran-

corum rege, Ramundo Tolosano comite, et Ramundo

episcopo anno M"cc° xxx° sexto ab incarnacione Domini.

Hujus rei sunt testes Arnaldus de Azeraulo, Ramun-

dus Boerius senex et Willelmus Wasco, qui istam cartam

scripsit. »

3468 Terni. 1236. 13 novembre.

(J. 686. Buttesde priviléges, n" 69. 2. Original scellé.)

(~REGORH'spapa IX carissimo in Xpristo filio L. (Lu-

dovico) regi Francorum indulget ut nulli liceat capellas

réglas ecclesiastico supponere interdicto nisi de licentia

Sedis Apostolice speciali. «Datum apud Interamnem,

idus novembris, pontificatus nostri anno decimo. 7/&!

filialis devotio, etc. );

Bulle de plomb sur lacs de soie rouge et jaune. Voyez l'In-

ventaire sous le n° 6047.

24C6 Tournus. 1236. 18 novembre.

Z~~<s y~Morc~~H~M abbatis, domini Bellijoci et

domini jSr~MC~Mz domino regi de recognitione

facta a comite M~'gco~e~.

(J. 259. Mâcon, no A. Origmal scellé.)

Illustrissimo domino suo, Dei gratia Lodovico

regi Francorum, Berardus humilis abbas Trenor-

chiensis, Hubertus dominus Bellijoci, Joc. dominus

Branciduni, ballivus in Burgundia, fideles sui,

salutem et paratam ad obsequia voluntatem.

Excellencie vestre significamus quod comes Mastico-

quamdam domum sitam inter honorem R. Boerii et ho-

norem Bernardi Boerii, et vias publicas, Petro Boerio,
et ejus ordinio, mediantibus certis annualibus pensioni-

bus, in feudum dedisse. «Hoc fuit factmfi vun. die

introitus mensis novembris, feria i, régnante Lodovico

Francorum rege, R. Tolosano comite et R. (Raimundo)

episcopo, anno M" cc" xxx" vi" ab incarnatione Domini.

Hujus rei sunt testes R. Bocrius, Bernardus Boerius,

Petrus de Azeraulo et WIHeImus Vasco, qui istam cartam

scripsit. o

nensis, in octabis Beati Martini, apud Trenorchium,

in presencia nostra et Rodulfi Senonensis, servien-

tis vestri, et multorum aliorum, super recognicione

feudi vestri in comitatu Masticonensi, dictus cornes

de antiquioribus militibus suis prpduxit decem et

octo testes, et, de militibus terre domini Bellijoci, octo

testes, et, de militibus domini Branciduni, sexdecim.

HIi omnes jurati deposuerunt quod castrum par-
vum et magnum situm in civitate Masticonensi,

et omnia strata civitatis Masticonensis, et maxime

vie et strata a Masticone usque ad dominium co-

mitis Cabilonensis, et usque ad dominium domini

Bellijoci, et usque ad portas ville Cluniacensis, tam

per aquam quam per terram, sicuti predecessores

sui, longis retroactis temporibus tenuerunt, et por-
tum de Masticone,. castrum Vuazellarum, castrum

de Aula et castrum Montis Belloti sunt de feodo

vestro. Nos vero episcopus Cabilonensis, audita

recognitione comitis et quorumdam aliorum super

premissis, sigillum nostrum, cum aliis, litteris pre-
sentibus duximus apponendum. Datum die pre-

dicta, loco predicto, anno Domini M°ce" tricesimo

sexto, mense novembris.

Sceau de Guillaume de la Tour, évêque de Chalon-sur-Saône;

cire brune, simple queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 6554.

2467 Paulhac. 1236. Novembre.

Lundi 3, 10, 17 ou 24 novembre.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 1. 2. Copie. Roman.)

Acte de l'accord arrêté par Tonduz de Paolhag et

Bernard Pons, avec leur frère B. Armengau, pour le

partage entre eux de la terre de leur père Bernard Pons

de Paolhag. « Vezens de tot aisso Bertrand de Paolhag,
en B. so frère, en B. Ug de Malhag, en Ug Gausbert,
en Vidal Arabi lo Jove, septem ù'/K~e W. P. Polers escri-

vas communals del castel de Paolhag, como vi e o, escrios.

Facta carta el mes de novembre, feria 11, anno Domini

M"ce" xxx" vi°, reinan Lodoic lo rei dels Francs, e R. (Ra-

mon) lo comte de Tholosa.'e R. (Ramon) l'avesque. Et

aiso fo fag el pla de Paolhag. ')

Extrait du rouleau intitule Transcripta !!t~<me):<0)':tmma-

gistri Johannis Dominici super facto Gimilli.

2468 1236. Novembre.

(J. 172. Chartres, II, n" 16. Original scellé.)

Th. (Thomas) decanus et universitas capituli Carno-

tensis notum faciunt se in venerabiles viros magistrum
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Petrum de Collemedio, electum Rothomagensem, et

fratrem Sanctiuui abbatetu Focardimontis compromi-
sisse de questione inter se et illustrem Ludovicum Frau-

c!ae regem mota super collatione duarum pt'aebendarum
CaraotejûLsmm et archidiaconatus Vindocinensis, sede